PRESS	RELEASE
2018 年 9月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報採用部

コープさっぽろ「平和のつどい」実施のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下：コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力いただき、厚く御礼

申し上げます。

コープさっぽろは、戦争のない平和な社会の継続を求め、本年 8月に開催したヒロシマ平和スタディツアー報告会及び

「平和のつどい」を開催することになりました。

戦後 73 年が経過し、悲惨な戦争を語れる方も高齢となり、戦争被害や平和の大切さを次世代へ継承していくことが難

しい現状になっています。

互いの学びを共有する場として、平和スタディツアーに参加した中・高生と一般来場者による平和討論会を計画してお

ります。

つきましては以下の通り実施しますので、取材の程よろしくお願い致します。

記

■実施概要

   １．日   時     2018 年 9 月 24 日（月）13:30～15:30

   ２．会   場     ＴＫＰ札幌駅カンファレンスセンター 3 階

       （札幌市北区北 7条西 2丁目 9）

   ３．企画内容     13:30 基調講演  「戦争や核兵器の無い世界の実現に向けて私達ができること」

                14:10 ヒロシマ平和スタディツアー参加生徒報告

                14:20 討論会 「平和を守るため私達にできること」

                15:00 平和ＤＶＤ鑑賞

                15:30 終了

以上

【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  組合員活動部長 高口 雅晴

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5丁目１0－1  TEL 011-671- 5698